
 1 

Zápis ze 13. jednání rozpočtové komise konané dne 19.6.2023 
 

Zahájení jednání: 19.6.2023 16:00     Počet přítomných členů: 3  
 
Jednání byli přítomni:     Ing. Jaroslav Kazatel 
    Bc. Romana Svobodová     

Daniel Oriabinec 
  
Omluveni:    Ing. Vladimír Palivec 
    Vítězslav Ullmann 
     
Neomluveni:   Petr Jíra 
    Ing. Marek Poledníček 
 
Asistent komise:          Bc. Marian Matyáš 
 
Program jednání:  

1. Rozpočtová opatření 
2. Různé 

 
Na úvod jednání předseda komise konstatoval, že rozpočtová komise není usnášeníschopná 
(přítomni 3 členové ze 7) a projedná rozpočtová opatření bez usnesení.  
 
RO č. 49/2023 – bez usnesení 
Rozpočtová komise bere na vědomí RO č. 49/2023 schválené RM dne 13.6.2023.  
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 3         Proti: 0         Zdržel se: 0 
 
 
RO č. 50/2023 – bez usnesení 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 50/2023 bez usnesení.  
 
RO – 50/2023 - OMIS: 
 
V rozpočtu na řádku NP - opravy a udržování není dostatek finančních prostředků na provádění 
různých oprav u nebytových prostor, jedná se o městské garáže, které jsou ve velmi špatném 
stavu, z tohoto důvodu, žádáme o převedení částky 791 000 Kč z řádku Havarijní opravy balkonů, 
na kterém po provedení VŘ zbyly finanční prostředky, díky tomu, že se opravuje menší množství 
balkonů v havarijním stavu. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 3         Proti: 0         Zdržel se: 0 
 
RO č. 51/2023 – bez usnesení  
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 51/2023 bez usnesení.  
 
RO – 51/2023 – OFŠ: 
 
RO je žádáno z důvodu obdržení dotace MPO ve výši 1 750 785,30 Kč, program Národní plán 
obnovy, komponenta 2.2.2., Realizace projektů ke zvýšení energetické účinnosti systémů 
veřejného osvětlení, č. výzvy NPO 1/2022, č. dotace 2182000306, název akce "Veřejné osvětlení 



 2 

RVO Severní a RVO U Nemocnice. Obdržené finanční prostředky je třeba zařadit do rozpočtu 
města Ostrova. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 3      Proti: 0          Zdržel se: 0 
 
 
RO č. 52/2023 – bez usnesení  
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 52/2023 bez usnesení.  
 
RO – 52/2023 – OMIS: 
 
Žádáme o přesun finančních prostředků v rozpočtu města pro rok 2023 z důvodu uhrazení 
výstavby polopodzemních kontejnerů na separovaný odpad v obci Kfely. Finance jsou z účelově 
vázaných odměn od Eko-Komu. Na zajištění svozu separovaného odpadu bude dostatek 
finančních prostředků i nadále. Z těchto důvodů žádáme o převedení částky na pokrytí 
chybějících finančních prostředků na naplánovanou výstavbu polopodzemních na separovaný 
odpad ve výši 350 000 Kč. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 2      Proti: 0          Zdržel se: 1 
 
RO č. 53/2023 – bez usnesení  
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 53/2023 bez usnesení. 
 
RO – 53/2023 – OKSVS 
 
Z řádku Sekání trávy, údržba zeleně, zimní probírky a prořezávky, pletí bylo částečně čerpáno na 
květinovou výzdobu města, která je oproti loňským rokům nadstandardní. S tím souvisí také 
potřeba větší zálivky rostlin ve městě. Dále byly neplánované výdaje s výřezem hustých náletů 
dřevin a keřů na staveništi nové hasičárny. Následně je nutné zde provést v brzké době také 
rozsáhlé kácení. Z těchto důvodů žádáme o přesun částky 2 000 000,- Kč z řádku Nespecifikovaná 
rezerva na řádek Sekání trávy, údržba zeleně, zimní probírky a prořezávky, pletí. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 3          Proti: 0           Zdržel se: 0 
 
RO č. 54/2023 – bez usnesení  
 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 54/2023 bez usnesení.  
 
RO – 54/2023 OMIS: 
 
Žádáme o přesun částky ve výši 2 000 tis. Kč na Opravy a údržbu vozovek. V rámci oprav vozovek 
byly uhrazeny bezmála 3 mil. Kč, na další práce jsou uzavřeny smlouvy a objednávky 
(předpokládáme čerpání cca 2 mil. Kč na běžné opravy vozovek, dále RM odsouhlasila 1,5 mil. Kč 
na opravu plochy v Jáchymovské ulici pod holobyty. Mimo to je v plánu oprava příjezdové 
komunikace do obce Květnová - 1 mil. Kč a oprava komunikace v obci Hluboký). Prostředky 
budou přesunuty z řádku Nespecifikovaná rezerva. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 3          Proti: 0         Zdržel se: 0  
 
 
 



 3 

RO č. 55/2023 – bez usnesení  
 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 55/2023 bez usnesení.  
 
RO – 55/2023 OMIS: 
 
Žádáme o přesun částky v celkové výši 1 500 tis. Kč na Opravy a údržba chodníků. Zde byly dosud 
čerpány 2 mil. Kč. Probíhá oprava chodníku v ulici Severní (cca 1 mil. Kč), jsou zadané další 
opravy. Prostředky budou přesunuty z řádku Nespecifikovaná rezerva. 
 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 3          Proti: 0           Zdržel se: 0 
 
 
Různé:  -  
 
Jednání rozpočtové komise bylo ukončeno v 16:20 

 
 
 

Další jednání rozpočtové komise se bude konat 10.7.2023 
    
 
 
 
 
 
 
               Ing. Jaroslav Kazatel v.r. 
                      předseda rozpočtové komise 
V Ostrově dne 19.6.2023  
Zapsal: Bc. Marian Matyáš 


